
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

151,678.207,984,921.440.007,984,921.44INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 7,984,921.440.007,984,921.44 151,678.20IMPUESTOS MUNICIPALES

679,001.240.00679,001.24 29,240.64Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
24,500.000.00 4,200.00Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 24,500.00

4,500.000.00 4,200.004,500.0011.7.1.01.01.00 Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca
20,000.000.00 0.0020,000.0011.7.1.01.09.00 Fabricación de productos de panadería

313,000.000.00 15,739.04Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 313,000.00

0.000.00 0.000.0011.7.1.02.01.00 Casas comerciales
5,000.000.00 600.005,000.0011.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)

0.000.00 0.000.0011.7.1.02.04.00 Bazares
3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.02.05.00 Abarrotarías

25,000.000.00 0.0025,000.0011.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general)
30,000.000.00 0.0030,000.0011.7.1.02.08.00 Gasolineras
2,500.000.00 0.002,500.0011.7.1.02.09.00 Farmacias
1,500.000.00 0.001,500.0011.7.1.02.10.00 Puestos de venta de medicinas

12,000.000.00 0.0012,000.0011.7.1.02.12.01 Ferreterias
25,000.000.00 1,820.0025,000.0011.7.1.02.13.00 Pulperías
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.02.15.00 Carnicería y Puestos de venta de mariscos
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.02.17.00 Librerías y papelerías
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.02.20.00 Puesto de venta de ropa y achinería

500.000.00 0.00500.0011.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios
3,500.000.00 0.003,500.0011.7.1.02.25.00 Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes
8,000.000.00 5,819.048,000.0011.7.1.02.30.00 Billares

100,000.000.00 7,500.00100,000.0011.7.1.02.31.00 Venta de cerveza
10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.1.02.32.00 Venta de licores
10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.1.02.33.00 Lotificadoras
70,000.000.00 0.0070,000.0011.7.1.02.48.00 Distribuidores Ruteros (De mercadería en General)

42,840.280.00 1,620.00Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 42,840.28

25,000.000.00 1,200.0025,000.0011.7.1.03.01.01 Transporte Extra Urbano
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable
2,740.280.00 420.002,740.2811.7.1.03.10.00 Comedores
1,500.000.00 0.001,500.0011.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente

500.000.00 0.00500.0011.7.1.03.18.00 Bufetes, consultorios y tramitaciones
1,500.000.00 0.001,500.0011.7.1.03.21.00 Laboratorios médicos, dentales, oftalmológicos y otros

600.000.00 0.00600.0011.7.1.03.22.00 Juegos de salón (tragamonedas, atarais, etc.)
1,500.000.00 0.001,500.0011.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares
1,500.000.00 0.001,500.0011.7.1.03.28.00 Talleres de servicio

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.32.00 Servicio postal y telecomunicaciones
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1,500.000.00 0.001,500.0011.7.1.03.37.00 Operadores de Turismo
500.000.00 0.00500.0011.7.1.03.45.00 Clínicas y policlínicas

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.64.00 Empresas Constructoras
20,730.050.00 465.95Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 

Comercio y Servicio
11.7.1.96.00.00 20,730.05

16,060.050.00 196.3716,060.0511.7.1.96.01.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Industria
3,060.000.00 246.753,060.0011.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 
1,610.000.00 22.831,610.0011.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio

67,747.750.00 3,225.65Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 
establecimientos de Industria, Comercio y Servicio

11.7.1.97.00.00 67,747.75

45,400.100.00 1,163.0645,400.1011.7.1.97.01.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Industria

14,300.350.00 1,914.4114,300.3511.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

8,047.300.00 148.188,047.3011.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio

210,183.160.00 3,990.00Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 210,183.16

41,000.000.00 600.0041,000.0011.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria
151,432.960.00 3,390.00151,432.9611.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
17,750.200.00 0.0017,750.2011.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio

6,494,524.750.006,494,524.75 108,377.15Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
230,000.000.00 8,588.04Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 230,000.00

230,000.000.00 8,588.04230,000.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
350,000.000.00 25,712.93Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 350,000.00

350,000.000.00 25,712.93350,000.0011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
80,000.000.00 6,395.24Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 80,000.00

30,000.000.00 2,975.1130,000.0011.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

50,000.000.00 3,420.1350,000.0011.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

400,000.000.00 31,637.55Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 400,000.00

150,000.000.00 14,130.54150,000.0011.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

250,000.000.00 17,507.01250,000.0011.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

5,434,524.750.00 36,043.39Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 5,434,524.75

1,910,510.350.00 15,531.001,910,510.3511.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
3,524,014.400.00 20,512.393,524,014.4011.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
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312,692.550.00312,692.55 13,179.41Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
50,000.000.00 4,396.75Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 50,000.00

50,000.000.00 4,396.7550,000.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
8,000.250.00 781.78Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 8,000.25

8,000.250.00 781.788,000.2511.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

30,002.000.00 3,955.88Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 30,002.00

30,002.000.00 3,955.8830,002.0011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
224,690.300.00 4,045.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 224,690.30

224,690.300.00 4,045.00224,690.3011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
28,600.000.0028,600.00 881.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
20,000.000.00 651.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 20,000.00

20,000.000.00 651.0020,000.0011.7.4.01.06.00 Bosques y derivados
0.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 

Explotación de Recursos
11.7.4.96.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.4.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 
Explotación de Recursos

600.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 
Explotación de Recursos

11.7.4.97.00.00 600.00

600.000.00 0.00600.0011.7.4.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 
Explotación de Recursos

8,000.000.00 230.00Recuperación de Mora por Impuesto Extracción o Explotación de 
Recursos

11.7.4.98.00.00 8,000.00

8,000.000.00 230.008,000.0011.7.4.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Extracción o Explotación de Recursos
470,102.900.00470,102.90 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
470,102.900.00 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 470,102.90

0.000.00 0.000.0011.7.6.01.02.00 Televisión por Cable
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.6.01.03.00 Internet

469,102.900.00 0.00469,102.9011.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil
29,578.04626,500.000.00626,500.00INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00

12.5.0.00.00.00 626,500.000.00626,500.00 29,578.04NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES
626,500.000.00626,500.00 29,578.04Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00

1,000.000.00 200.00Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 1,000.00

1,000.000.00 200.001,000.0012.5.99.01.01.00 Tasa Rastro público
598,500.000.00 27,307.15Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 598,500.00

10,000.000.00 0.0010,000.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.06.00 Derecho por uso de calles a automotores distribuidores de mercaderías y 

transporte de carga pesada
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8,000.000.00 500.008,000.0012.5.99.02.07.00 Inspección de terrenos
180,000.000.00 3,914.15180,000.0012.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno

5,000.000.00 0.005,000.0012.5.99.02.19.00 Derechos por Lotes de Cementerio
35,000.000.00 2,350.0035,000.0012.5.99.02.20.00 Constancias

500.000.00 700.00500.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones
20,000.000.00 5,920.0020,000.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos

500.000.00 0.00500.0012.5.99.02.25.00 Licencia para ejercer oficio (destazadores, albañiles, soldadores, etc.)
500.000.00 400.00500.0012.5.99.02.26.00 Licencia para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.)

120,000.000.00 3,767.00120,000.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios
15,000.000.00 3,506.0015,000.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción
3,500.000.00 200.003,500.0012.5.99.02.39.00 Permiso para forja de fierros

500.000.00 0.00500.0012.5.99.02.41.00 Permiso para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.) temporal 
o uso particular

25,000.000.00 4,350.0025,000.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)
2,000.000.00 0.002,000.0012.5.99.02.50.00 Permisos ambientales

0.000.00 0.000.0012.5.99.02.51.00 Matriculas Municipales
4,000.000.00 300.004,000.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar

150,000.000.00 0.00150,000.0012.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores
12,000.000.00 500.0012,000.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego
6,000.000.00 900.006,000.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra

27,000.000.00 2,070.89Multas Municipales12.5.99.03.00.00 27,000.00

1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.03.01.00 Por infracciones sancionadas por la policía preventiva
12,000.000.00 1,880.8912,000.0012.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
5,000.000.00 190.005,000.0012.5.99.03.04.00 Por operar un negocio sin permiso de operación
7,000.000.00 0.007,000.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia
2,000.000.00 0.002,000.0012.5.99.03.15.00 Multas impuestas por el juzgado de paz

12,213.00111,000.000.00111,000.00VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00
15.2.0.00.00.00 111,000.000.00111,000.00 12,213.00VENTA DE SERVICIOS

111,000.000.00111,000.00 12,213.00Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
110,000.000.00 12,213.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 110,000.00

110,000.000.00 12,213.00110,000.0015.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas
1,000.000.00 0.00Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 1,000.00

1,000.000.00 0.001,000.0015.2.19.02.09.00 Servicios Medicos y de Laboratorios
0.0099,000.000.0099,000.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00

17.3.0.00.00.00 35,000.000.0035,000.00 0.00INTERESES POR DEPOSITOS
35,000.000.0035,000.00 0.00Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00

17.6.0.00.00.00 64,000.000.0064,000.00 0.00ALQUILERES
24,000.000.0024,000.00 0.00Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.00.00.00
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24,000.000.00 0.00Edificios Municipales17.6.3.03.00.00 24,000.00

24,000.000.00 0.0024,000.0017.6.3.03.01.00 Edificios Municipales
40,000.000.0040,000.00 0.00Alquiler de Equipos17.6.4.00.00.00
40,000.000.00 0.00Alquiler de Equipos Municipales17.6.4.01.00.00 40,000.00

40,000.000.00 0.0040,000.0017.6.4.01.03.00 Retroexcavadora
1,844,562.8910,670,234.406,534,518.694,135,715.71TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 10,670,234.406,534,518.694,135,715.71 1,844,562.89TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
5,488,871.401,353,155.694,135,715.71 1,333,097.87Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
5,488,871.401,353,155.69 1,333,097.87Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 4,135,715.71

5,488,871.401,353,155.69 1,333,097.874,135,715.7118.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

5,181,363.005,181,363.000.00 511,465.02Transferencias Corrientes de Instituciones Descentralizadas18.1.2.00.00.00
5,181,363.005,181,363.00 511,465.02Transferencias Corrientes de las Instituciones Descentralizadas  para 

Gobiernos Locales
18.1.2.01.00.00 0.00

5,181,363.005,181,363.00 511,465.020.0018.1.2.01.01.2 Transferencia Corrientes de las Instituciones Descentralizadas para Gobiernos 
Locales (SECRETARIA DE SALUD)

5,453,891.5027,783,976.3011,241,113.4516,542,862.85TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 27,783,976.3011,241,113.4516,542,862.85 5,453,891.50TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

27,255,485.6010,712,622.7516,542,862.85 5,449,391.50Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
21,955,485.605,412,622.75 5,449,391.50Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 16,542,862.85

21,955,485.605,412,622.75 5,449,391.5016,542,862.8522.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

5,300,000.005,300,000.00 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales  (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

22.1.1.02.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0022.1.1.02.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales  (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

0.000.00 0.000.0022.1.1.02.01.02 Transferencias de Capital de la Administracion Central para Gobierno Central 
(Secretaria de Estado, Poder Ejecutivo y Judicial)((PCM 34-2023,Convenio Marco 
de Coop. Interinst/Rep. de Hond y AMHON)

3,300,000.003,300,000.00 0.000.0022.1.1.02.01.3 Transferencias de Capital de la Administracion Central para Gobierno Central 
(Secretaria de Estado, Poder Ejecutivo y Judicial)((PCM 34-2023,Convenio Marco 
de Coop. Interinst/Rep. de Hond y AMHON)

0.000.00 0.000.0022.1.1.02.01.4 Transferencias De Capital de Instituciones Descentralizadas para Gobiernos 
Locales (MDS)

2,000,000.002,000,000.00 0.000.0022.1.1.02.01.5 Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobierno Locales 
(Secretaria de Estado, Poder Ejecutivo y Judicial (Transferencia En el Marco del 
Programa Nacional Caminos Productivos)

528,490.70528,490.700.00 4,500.00Transferencias de Capital de Instituciones Descentralizadas22.1.2.00.00.00
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528,490.70528,490.70 4,500.00Transferencias de Capital de Instituciones Descentralizadas para 
Gobiernos Locales

22.1.2.01.00.00 0.00

528,490.70528,490.70 4,500.000.0022.1.2.01.01.02 Transferencia de Capital de Instituciones Descentralizadas para Gobiernos 
Locales (MDS) 

0.005,565,548.495,565,548.490.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00
23.7.0.00.00.00 5,565,548.495,565,548.490.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS

5,565,548.495,565,548.490.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
614,190.36614,190.36 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

614,190.36614,190.36 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales
4,951,358.134,951,358.13 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

4,286,321.334,286,321.33 0.000.0023.7.2.02.01.01 Transferencia del Gobierno Central
649,490.77649,490.77 0.000.0023.7.2.02.01.2  Transferencias Corrientes de las Instituciones Descentralizadas para Gobiernos 

Locales (SECRETARIA DE SALUD)
11,082.3011,082.30 0.000.0023.7.2.02.01.3 Detalle de Transferencias de Capital de Gobiernos Locales para Gobiernos 

Locales (Fondo Solidario)
681.86681.86 0.000.0023.7.2.02.01.4 Detalle de Transferencias de Capital de Gobiernos Locales para Gobiernos 

Locales (Banrural)
433.00433.00 0.000.0023.7.2.02.01.5 Detalle de Transferencias de Capital de Organismos Internacionales para 

Gobiernos Locales (FINTRAC)
2,943.872,943.87 0.000.0023.7.2.02.01.6 Transferencias De Capital De La Administración Central Para Gobiernos Locales 

(Secretarias De Estado, Poder Legislativo Y Judicial) DONACIONES 
(DESPACHO,DESIGNADO PRESIDENCIAL)

405.00405.00 0.000.0023.7.2.02.01.7  Detalle de Transferencias de Capital de Gobiernos Locales para Gobiernos 
Locales (BANRURAL)

Ejercicio: 2024
Fecha Final: 30/09/2024

Filtros Aplicados al Reporte Actual

7,491,923.6352,841,180.6329,500,000.00TOTAL: 23,341,180.63

Fecha Inicio: 01/09/2024
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